ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:         /2025/QĐ-UBND          Bình Định, ngày      tháng  6  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Bãi bỏ các quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm

2025;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính

phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành

Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 79/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính

phủ Về kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa và xử lý văn bản quy phạm pháp luật;

Theo đề nghị của Sở Tư pháp;

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định bãi bỏ các quyết định của Ủy

ban nhân dân tỉnh Bình Định.

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ các quyết định

Bãi bỏ toàn bộ các quyết định sau đây:

1. Quyết định số 130/2002/QĐ-UB ngày 01 tháng 10 năm 2002 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Bình Định quy định một số chính sách hỗ trợ đầu tư xử lý ô nhiễm

môi trường cho các cơ sở, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Bình Định.

2. Quyết định số 22/2003/QĐ-UBND ngày 12 tháng 02 năm 2003 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Bình Định về việc thành lập “Quỹ khám, chữa bệnh cho người

nghèo” tỉnh Bình Định.

3. Quyết định số 79/2004/QĐ-UB ngày 23 tháng 8 năm 2004 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Bình Định sửa đổi Quyết định số 130/2002/QĐ-UBND ngày 01

tháng 10 năm 2002 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định.

4. Quyết định số 03/2008/QĐ-UBND ngày 17 tháng 01 năm 2008 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Bình Định về việc ban hành Đề án “Quy định chế độ phụ cấp hàng

tháng và trang bị phương tiện làm việc cho lực lượng bảo vệ dân phố trên địa bàn

tỉnh”.

5. Quyết định số 27/2009/QĐ-UBND ngày 11 tháng 8 năm 2009 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Bình Định về việc ban hành Quy chế phối hợp quản lý người lao

động nước ngoài trong các doanh nghiệp, tổ chức trên địa bàn tỉnh.

6. Quyết định số 09/2010/QĐ-UBND ngày 11 tháng 6 năm 2010 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Bình Định về việc ban hành Quy định thành lập, mở rộng, bổ sung

quy hoạch phát triển các cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bình Định.

2

7. Quyết định số 15/2011/QĐ-UBND ngày 14 tháng 7 năm 2011 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Bình Định về việc điều chỉnh chế độ phụ cấp hằng tháng và bổ sung

trang bị, trang phục làm việc cho lực lượng Bảo vệ dân phố trên địa bàn tỉnh.

8. Quyết định số 44/2011/QĐ-UBND ngày 22 tháng 12 năm 2011 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Bình Định về việc quy định mức chi đảm bảo cho công tác kiểm tra,

xử lý và rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn tỉnh Bình

Định.

9. Quyết định số 54/2011/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2011 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Bình Định phê duyệt Chương trình hành động vì trẻ em tỉnh Bình

Định giai đoạn 2011 – 2020.

10. Quyết định số 47/2012/QĐ-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2012 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Bình Định Ban hành Đề án “Tổ chức, xây dựng và bảo đảm một

số chế độ, chính sách đối với lực lượng Công an xã, tỉnh Bình Định”.

11. Quyết định số 52/2012/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2012 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Bình Định phê duyệt “Đề án xây dựng đội ngũ cộng tác viên

thôn,làng, khu phố làm công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em ở tỉnh Bình Định”.

12. Quyết định số 20/2013/QĐ-UBND ngày 26 tháng 7 năm 2013 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Bình Định ban hành Quy định tiêu chuẩn, quy trình, thủ tục xét tặng

danh hiệu Nghệ nhân, Thợ giỏi ngành thủ công mỹ nghệ tỉnh Bình Định.

13. Quyết định số 21/2013/QĐ-UBND ngày 26 tháng 7 năm 2013 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Bình Định về việc ban hành Quy định tiêu chuẩn công nhận “Phường,

Thị trấn đạt chuẩn văn minh đô thị” trên địa bàn tỉnh.

14. Quyết định số 14/2014/QĐ-UBND ngày 19 tháng 6 năm 2014 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Bình Định về việc ban hành Quy chế đào tạo, sát hạch, cấp giấy phép

lái xe mô tô hạng A1 cho đồng bào dân tộc thiểu số có trình độ văn hóa quá thấp

trên địa bàn tỉnh Bình Định.

15. Quyết định số 23/2014/QĐ-UBND ngày 13 tháng 8 năm 2014 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Bình Định sửa đổi, bổ sung một số nội dung Quy định tiêu chuẩn công

nhận danh hiệu “Làng văn hoá”, “Thôn văn hoá”, “Khu phố văn hoá”; tiêu chuẩn

công nhận “Xã đạt chuẩn văn hoá nông thôn  mới” và tiêu chuẩn công nhận

“Phường, Thị trấn đạt chuẩn văn minh đô thị” trên địa bàn tỉnh Bình Định.

16. Quyết định số 39/2014/QĐ-UBND ngày 25 tháng 12 năm 2014 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Bình Định ban hành Quy chế phối hợp quản lý tổng hợp tài

nguyên và bảo vệ môi trường biển, hải đảo tỉnh Bình Định.

17. Quyết định số 45/2014/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2014 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Bình Định ban hành Quy định công tác phối hợp đảm bảo an

ninh-trật tự khu vực các cảng biển trên địa bàn thành phố Quy Nhơn.

 18. Quyết định số 35/2015/QĐ-UBND ngày 09 tháng 11 năm 2015 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Bình Định Quy định về tiêu chuẩn, định mức trang bị phương tiện

làm việc cho Công an xã trên địa bàn tỉnh.

3

19. Quyết định số 48/2015/QĐ-UBND ngày 25 tháng 12 năm 2015 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Bình Định Ban hành Quy định miễn, giảm tiền thuê đất đối với

các dự án thực hiện xã hội hóa trên địa bàn tỉnh Bình Định.

20. Quyết định số 24/2016/QĐ-UBND ngày 27 tháng 4 năm 2016 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Bình Định về việc ban hành Quy định về khu vực bảo vệ, khu vực

cấm tập trung đông người; cấm ghi âm, ghi hình, chụp ảnh trên địa bàn tỉnh Bình

Định.

21. Quyết định số 52/2016/QĐ-UBND ngày 29 tháng 9 năm 2016 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Bình Định phân cấp cấp giấy phép và quản lý hoạt động bến khách

ngang sông trên địa bàn tỉnh.

22. Quyết định số 86/2016/QĐ-UBND ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Bình Định ban hành Quy chế phối hợp trong quản lý nhà nước đối

với công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn tỉnh Bình

Định.

23. Quyết định số 87/2016/QĐ-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2016 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Bình Định sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số

52/2012/QĐ-UBND ngày 20/12/2012 của UBND tỉnh phê duyệt Đề án xây dựng

đội ngũ cộng tác viên thôn, làng, khu phố làm công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em ở

tỉnh Bình Định.

24. Quyết định số 68/2017/QĐ-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2017 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Bình Định mức kinh phí hỗ trợ hoạt động của Ban Thanh tra nhân

dân ở xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Bình Định.

25. Quyết định số 78/2017/QĐ-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2017 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Bình Định ban hành Quy chế về kiểm tra, xử lý, rà soát, hệ thống

hóa văn bản quy phạm pháp luật và tổ chức, quản lý cộng tác viên kiểm tra, rà soát,

hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn tỉnh Bình Định.

26. Quyết định số 49/2018/QĐ-UBND ngày 16 tháng 11 năm 2018 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Bình Định sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số nội dung tại Điều 5 của

Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 24/2016/QĐ-UBND ngày 27 tháng 4

năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh về khu vực bảo vệ, khu vực cấm tập trung đông

người; cấm ghi âm, ghi hình, chụp ảnh trên địa bàn tỉnh Bình Định.

27. Quyết định số 19/2020/QĐ-UBND ngày 27 tháng 4 năm 2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Bình Định quy định về hình thức quản lý xe ô tô phục vụ công tác

chung tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Định.

28. Quyết định số 21/2020/QĐ-UBND ngày 05 tháng 5 năm 2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Bình Định ban hành Quy định tiêu chí đánh giá, xếp loại việc thực

hiện dân chủ trong các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Bình Định.

29. Quyết định số 36/2020/QĐ-UBND ngày 13 tháng 7 năm 2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Bình Định ban hành Quy định chế độ báo cáo định kỳ lĩnh vực công

tác dân tộc trên địa bàn tỉnh Bình Định.

30. Quyết định số 64/2021/QĐ-UBND ngày 29 tháng 10 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Bình Định ban hành Quy định thực hiện liên thông nhóm thủ tục

4

hành chính Cấp Phiếu lý lịch tư pháp - Cấp Chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa

bệnh; Cấp Phiếu lý lịch tư pháp - Cấp Chứng chỉ hành nghề dược trên địa bàn tỉnh.

31. Quyết định số 84/2021/QĐ-UBND ngày 24 tháng 12 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Bình Định ban hành Quy định về an toàn phòng cháy và chữa

cháy đối với nhà ở riêng lẻ và nhà ở kết hợp sản xuất, kinh doanh trên địa bàn tỉnh

Bình Định.

32. Quyết định số 11/2022/QĐ-UBND ngày 04 tháng 4 năm 2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Bình Định Ban hành Quy chế phối hợp thực hiện liên thông nhóm thủ

tục hành chính Cấp phiếu lý lịch tư pháp - Cấp giấy phép lao động cho người lao

động nước ngoài làm việc tại Việt Nam trên địa bàn tỉnh.

33. Quyết định số 23/2022/QĐ-UBND ngày 11 tháng 5 năm 2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Bình Định ban hành Quy chế phối hợp trong công tác theo dõi tình

hình thi hành pháp luật trên địa bàn tỉnh Bình Định.

 Điều 2. Điều khoản thi hành

Quyết định này có hiệu lực từ ngày 30 tháng 6 năm 2025./.

Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ;

- Cục KTVB&QLXLVPHC (Bộ Tư pháp);

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh;

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- LĐ, CV VP UBND tỉnh;

- UBND các xã, phường, trấn;

- TT Phục vụ hành chính công;

- Lưu: VT, K2.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T08:09:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Văn Kim Thành<vankimthanh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-18T09:17:13+0700

		2025-06-18T09:33:57+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T16:48:23+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T16:48:24+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T16:48:55+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!